記入例（用途変更）

（様式）

                               年  月  日

農用地利用計画変更申出書

 日南市長 様

申出者（事業計画者）

氏名
農事組合法人○○○○

代表理事 △△ △△

住所
〒000-0000

日南市○○

電話番号 090-XXX-XXXX

 農用地利用計画の変更について、下記のとおり、関係書類を添えて申出します。

記

１ 申出区分（該当する区分にレ点）

  ☐農用地区域への編入  ☐農用地区域からの除外  用途区分の変更

２ 対象となる土地の状況

 土地の所在・地番  面積（㎡）  登記地目 地権者

日南市○○○○10－１ 300 田 □□ □□

日南市○○○○11－１ 1,000のうち500 田 □□ □□

 ※欄が不足する場合は、「別紙のとおり」と記載し、別紙を添付すること。

３ 農用地利用計画の変更が必要な理由（具体的な事業の内容）

例１ 経営面積の拡大により、○○の耕作面積に応じた○○○や○○○の農業用機械の導入を予定してお

り、これらを格納する農業用機械格納庫を整備する。

例２ ○○の生産にあたり、調製・貯蔵施設を整備する。

４ 土地の選定理由

例１ 効率的な営農を行うにあたって、農業用機械格納庫は営農地の周辺に設置する必要がある。当該地

は、集団的農地の縁辺部に位置しており、周辺農地での農作業に支障を与えることはなく、また、土

地改良施設への影響を及ぼすおそれがないことから選定した。

例２ 近隣で○○の生産をしており、貯蔵のための施設が必要である。当該地は周辺集落や農道に接して

おり、周囲の効率的な営農に支障を与えることはないため。

５ 代替地の検討 （除外の場合のみ記載）

 土地の所在・地番  面積（㎡）  登記地目 地権者